
Úvodní slovo starosty • Z úřadu a zastupitelstva 
Poplatky ze psů a komunálního odpadu

Prodej dřeva • Harmonogram svozu odpadu 2021
Myslivci • Hasiči • Stalo se

Bude se konat • Výročí

37

ChotečánekChotečánek
čtvrtletník OU Choteč leden 2021



32

Úvodní slovo starostyÚvodní slovo starosty
Vážení spoluobčané,
loňský rok nebyl dobrým rokem. Přinesl nejen strach 
a obavy z neznámé nemoci, ale také chaos, zmatky a ně-
kolikrát prakticky zastavil život v celé zemi. Nemohli jsme 
se setkávat u sportu ani kultury, nemohli jsme si zajít na 
pivo a pobavit se, mnohé zasáhly i ekonomické problémy…
Vše zlé, je ale k něčemu dobré. 
V těžkých chvílích jsme se dokázali semknout a řadu problémů 
jsme překonali. Děkuji za dobrovolné šití roušek pro ostatní, dezinfekci 
veřejných prostor, rozvoz dezinfekce do domácností starších spoluobčanů… 
Rád bych poděkoval JSDH Choteč za jejich práci a pomoc s preventivními 
hygienickými opatřeními proti šíření viru. Pevně věřím, že společně překonáme 
i další překážky, třeba jen zodpovědným chováním každého z nás k našemu okolí 
i nám samotným.
Stojíme na začátku nového roku. Věřím, že se život v naší obci a celém Česku 
vrátí zase brzy k normálu. Opět se budeme potkávat bez roušek a beze strachu, 
budeme pracovat a bavit se, děti budou chodit normálně do školy a ne se učit 
distančně.
Vážení spoluobčané, přeji Vám v této době, kdy nás zasáhla epidemie Covid – 19, 
hlavně pevné zdraví a pozitivní mysl s vidinou lepších zítřků.

Martin Chvojka, starosta obce 

Z úřadu a zastupitelstvaZ úřadu a zastupitelstva
4. 11. 2020
Zastupitelstvo obce pojednalo návrhy na dotaci z programu Obnovy venkova 
(POV) a usneslo se, že dotaci použije na rekonstrukci střechy na prodejně 
Smíšeného zboží.
Starosta obce v minulých jednáních informoval zastupitele o návrhu změny Plánu 
rozvoje vodovodu a kanalizace pro obec Choteč. Zastupitelstvo obce schválilo 
podání  žádosti o návrhu změny PRVK (Plánu rozvoje vodovodu kanalizace) firmě 
RECPROJEKT s.r.o. Firma předložila návrh možné změny, kterou zastupitelstvo 
obce projednalo a schválilo. Změna Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací pro 
obec Choteč se týká technického řešení odkanalizování – změna s kanalizace 
gravitační s tlakovou s výstavbou obecní ČOV na splaškovou tlakovou kanalizaci, 
která bude napojena do tlakové kanalizační sítě v Dolních Ředicích. Odpadní 

vody budou systémem tlakové kanalizace odváděny na ČOV Holice. V případě 
dotazů k plánované změně se obraťte na starostu obce v úředních hodinách 
OÚ.
Z důvodu pandemie Covid a z toho vyplývající horší ekonomické situaci 
provozovatelů Obecního pohostinství v Chotči, podal starosta obce zastupitelům 
návrh o navrácení nájemného provozovatelům za rok 2020. Tento návrh byl  
všemi schválen.
Zastupitelstvo obce schválilo kroniku za rok 2019 v podání kronikářky obce 
Petry Bartelové. Kronika obce je pro případné zájemce k nahlédnutí na Obecním 
úřadě a v letošním roce bude vyvěšena na stránkách obce v elektronické podobě.

16. 12. 2020
Starosta obce informoval zastupitele o podání žádosti z POV na Krajský úřad na 
rekonstrukci střechy Smíšeného zboží v Chotči.
Starosta obce informoval zastupitele o podání žádosti a schválení Krajským 
úřadem návrh změny Plánu rozvoje vodovodu a kanalizace pro obec Choteč.
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo rozpočet obce pro rok 2021. Příjmy 
4 388 200 Kč výdaje 3 748 000 Kč.
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo návrh prodeje dřeva z obecního lesa.

Poplatky ze psů a komunálního odpadu
Poplatky ze psů a za svoz domovního odpadu. 
Do konce měsíce března, budou na obecním úřadě 
každou středu od 17:00 – 19:30 vybírány poplatky 
ze psů a svozu domovního odpadu. 
Výše poplatku zůstává jako v loňském roce 
stejná, tedy komunální odpad 500 Kč za osobu 
a poplatky ze psů 100 Kč za psa, za každého 
dalšího psa 150 Kč.

Poplatky můžete uhradit také bankovním 
převodem na účet 10225561/0100,
variabilní symbol: číslo vašeho domu,
do zprávy pro příjemce uveďte Vaše jméno

Po připsání platby na účet Obecního úřadu Vám 
bude potvrzení o zaplacení poplatku 
a známka doručena do schránky.
Účetní obce: Zuzana Slabá - 776 733 497



54

Kontejnery na tříděný odpad
Prosíme občany, aby do kontejneru na tříděný odpad nevhazoval směsný 
odpad, který tam nepatří. Pokud jsou kontejnery plné, prosíme, neodkládejte 
nerozložené kartonové obaly, krabice před kontejnery. Využívejte pro tyto účely 
pytlový svoz odpadu.

Prodej dřeva
Obec Choteč nabízí našim spo-
luobčanům palivové dřevo na-
řezané na metry. Cena za jeden 
prostorový metr včetně dopravy 
500 Kč, Případní zájemci se hlas-
te na tel čísle 724 054 020 nebo 
v úředních hodinách na Obecním 
úřadě.

LEDEN ÚNOR BŘEZEN

ČERVENEC

ŘÍJEN

DUBEN

SRPEN

LISTOPAD

KVĚTEN

ZÁŘÍ

PROSINEC

ČERVEN

Po Út St Čt Pá So Ne
1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

Po Út St Čt Pá So Ne
1

2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

Po Út St Čt Pá So Ne
1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

Po Út St Čt Pá So Ne
1 2 3

4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30

Po Út St Čt Pá So Ne
1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

Po Út St Čt Pá So Ne
1 2 3

4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

Po Út St Čt Pá So Ne
1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30

Po Út St Čt Pá So Ne
1 2

3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

Po Út St Čt Pá So Ne
1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30

Harmonogram svozu odpadu 2021Harmonogram svozu odpadu 2021

odvoz komunálního odpadu 2x měsíčně – sudé týdny – středa
odvoz pytlů s tříděným odpadem – 1x měsíčně – poslední úterý
sběrný dvůr v Chotči – 1x měsíčně – 2. sobotu v měsíci



76

MyslivciMyslivci

př
ed

se
da

 s
po

lk
u:

 M
or

av
ec

 P
et

r

HasičiHasiči
Vážení a milí spoluobčané,
dovolte nám, abychom Vám my, „obecní hasiči“, popřáli do nového roku zejména 
zdraví a štěstí, protože toho není nikdy dost! Také pohodu a lásku a mnoho 
splněných přání. A v neposlední řadě Vám přejeme, aby jste pomoc JSDH v tomto 
roce pokud možno vůbec nepotřebovali! Všichni si přejeme, aby byl tento rok 
o poznání klidnější, nežli rok právě zakončený. Pokud by nám někdo před rokem 
v tuto dobu věštil „z křišťálové koule“, jaká opatření a omezení nás čekají, jistě 
bychom jej považovali za blázna. Vykročme tedy do roku pyšnící se číslovkou 
2021 pravou nohou s upřímným přáním, aby se svět zase vrátil do „starých kolejí“. 

Členové SDH Choteč



98

Stalo seStalo se
Z důvodu vládních omezení, zákazů a pan- 
demie Covid, jsme bohužel nemohli uspo- 
řádat každoroční kulturní a sportovní 
akce tak, jak jste na ně byli zvyklí. 
Vánoční strom jsme „společně“ první 
adventní neděli rozsvítili prostřednic-
tvím obecního rozhlasu, ve kterém pro-
nesl vánoční přání pan starosta a strom 
na dálku rozsvítil. Mnozí z vás, se k této 
akce přidali rozsvícením světýlka, prskavky… u vašich domů.
V podzimním období na internetu proběhla online soutěž O nejkrásnější vydla-
banou Halloweenskou dýni. První místo v této soutěži vyhrála rodina Kalhousová.
5. prosince jezdil naší obcí mikulášský traktůrek, aby obdaroval hodné děti v ně-
kterých domácnostech. Dětské oči bezpochyby rozzářil Martin Chvojka jako 
Mikuláš, hodný anděl Lucie Spěváková a malé hříchy dětí pokárali čerti Tomáš 
Pražan, Radek Bidlo a Martin Rozsypal.
Ve vánočním čase, také prostřednictvím internetové sítě Facebook byla vyhlá-
šena soutěž o Nejhezčí vánoční stromeček, kde první místo obsadila rodina 
Hendrychova.
Věříme, že se situace v tomto roce zlepší natolik, že se budeme moci společně 
pobavit a potkat bez omezení a vše si vynahradit. Moc se na to těšíme.

Bude se konat ???Bude se konat ???
Bohužel nevíme, jak se bude situace vyvíjet. Termíny máme naplánované, ale 
nevíme, zda bude možné akce zrealizovat. Pokud to možné bude, budete o nich 
informováni prostřednictvím obecního rozhlasu, plakátu a internetových stánek 
a budeme rádi, pokud se přijdete pobavit.

Dětský karneval
27. 2. 2021 od 15:00 hod v sále Obecního pohostinství

XVII. Reprezentační ples obce
6. 3. 2021 od 19:30 hod. v sále Obecního pohostinství



10

Vydává OU Choteč, Pardubická 34, IČO: 00273651, MK ČR E11211.
Třicáté sedmé číslo vydáno dne 15. 1. 2021.

Redakce: Martina Chvojková (martinachvojkova@centrum.cz).
Publikace neprošla jazykovou úpravou.

Grafická úprava: Silvie Vondřejcová.
Příští číslo vyjde do 15. 4. 2021.

Úmrtí
Smutnou zprávou je, že 18. 12. 2020 zemřel pan Josef Pithardt. 

Z důvodu ochrany osobních údajů GDPR neuvádíme data narození dětí a data narozenin jubilantů.

Leden
Kosinová Jarmila
Jakl Jiří
Pultar Jiří
Pražanová Naděžda

Únor
Poborská Bohunka
Hálová Alena
Šťastný Jaroslav
Havelka Ladislav

Březen
Slabá Hana
Markovič Ladislav
Uhlířová Alena

VýročíVýročí

Blahopřejeme
Svá jubilea oslavili a oslaví:


